
1 
 

 

Elektronické nabídky  
zadavatel požaduje, aby v rámci daného zadávacího řízení dodavatelé zasílali elektronické nabídky 

prostřednictvím systému E-ZAK. 

Tato možnost je dostupná na detailu příslušného zadávacího řízení a po přihlášení se přihlášenému 

dodavateli zobrazí tlačítko „poslat nabídku“ 

 

 
 
Obrázek 1: Detail VZ s možností odeslání elektronické nabídky 
 
Kliknutím na tlačítko „poslat nabídku“ se otevře stránka pro sestavení nabídky (viz obrázek 4) 
 
 
Během načítání této stránky můžete být vyzváni k povolení spuštění Java appletu Cipher určeném pro 
šifrování obsahu nabídky v prohlížeči. Je nezbytné jeho spuštění povolit, tj. kliknout na tlačítko „Run“ 
z obrázku 2. V dialogu se objeví „Do not show this again for apps from the publisher and location 
above“, pokud příště již nechcete být vyzýváni k udělení tohoto svolení pro daný web. 
 



2 
 

  
Obrázek 2: Java dialog pro povolení spuštění apletu Obrázek 3: Java dialog pro povolení spuštění appletu 

 
V případě, že je applet použit na zabezpečených (šifrovaných) stránkách, jejichž certifikát nemáte 

uložen v prohlížeči, můžete být nejprve dotázáni na povolení stažení appletu z těchto stránek. V 

tomto případě klikněte na Continue. 
 

 

Na stránce Nabídka vyplňte: Předmět, Text, Nabídkovou cenu včetně DPH a přiložte soubory 
s nabídkou pomocí tlačítka „+Vybrat“. 
 

 
Obrázek 4: Formulář pro sestavení nabídky 



3 
 

 

Kliknutím na tlačítko „+Vybrat“ se otevře dialogové okno Javy pro výběr souboru z vašeho systému. 

Vyberte soubor, který chcete přidat jako přílohu, a klikněte na tlačítko „Open“ v tomto dialogu. Zahájí 

se šifrování vybraného souboru (dle požadavků zákona), které podle velikosti souboru může trvat až 

několik desítek vteřin. O jeho úspěšném ukončení budete informováni zobrazením názvu souboru a 

jeho velikosti nad tlačítkem „+Vybrat“. 

Tímto postupem připojte všechny soubory, které jsou součástí nabídky (velikost jednotlivého 

souboru přílohy je z technických důvodů omezen na 150 MB, nabídka jich však může obsahovat více).  

 

 

 
Obrázek 5: Detailní pohled na seznam příloh 

 

Jakmile máte vyplněny všechny údaje a přiloženy odpovídající soubory, můžete kliknout na tlačítko 

„pokračovat“, čímž přejdete na stránku pro elektronické podepsání nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 
Obrázek 6: Podepsání nabídky - elektronický podpis 

 

 

Po úspěšném podepsání a odeslání se odeslaná nabídka zobrazí v detailu VZ v bloku „Odeslané 

elektronické nabídky“, jak vidíte na obrázku 7. Je zde uvedeno jméno uživatele, který nabídku 

odeslal, stav nabídky a datum jejího doručení. Zároveň si přes ikonu „lupy“ můžete zkontrolovat 

detail odeslané nabídky, zejména počet příloh a jejich velikosti.  

 

 
Obrázek 7: Přehled odeslaných elektronických nabídek 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

O úspěšném odeslání nabídky systém také dodavatele informuje pomocí automaticky generované 

zprávy (obr.8): 

 
Obrázek 8: Detail nabídky - Přehled zpráv a odeslaná nabídka 

 

 

V detailu zprávy najdete ujištění, že přijetí Vaší elektronické nabídky proběhlo v pořádku (obr.9) 

 
Obrázek 9: Detail přijaté zprávy 

 


